
Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Česká republika, www.clovekvtisni.cz
Tel.: (+420) 226 200 400, fax: (+420) 226 200 401, e-mail: mail@clovekvtisni.cz

IČ: 25755277 DIČ: CZ25755277

Na Šumpersko vstupuje Mobilní tým organizace Člověk v tísni

Od letošního května začíná v ORP Šumperk působit Mobilní tým sociálních pracovníků 
z organizace Člověk v tísni, o.p.s. Pravděpodobně se s nimi setkáte, proto bychom Vás rádi 
informovali o účelu jejich působnosti v našem regionu a také o formě, kterou budou pracovat.

Mobilní tým začal na Šumpersku působit na základě impulsu Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. Vstoupí do regionu v květnu a bude zde pracovat do konce září. 

Mobilní tým je jakousi „výsadkovou jednotkou“, která je vysílána do míst, kde je potřeba 
rozpoznat či ošetřit sociální problémy tamních lidí. Provádí zde monitoring sociální situace 
obyvatel a spolupracuje s místní samosprávou a dalšími partnery z oblasti sociální integrace.

V rámci monitoringu pracovníci sbírají informace od zástupců měst a institucí (jako jsou 
školy, úřady práce, policie, nevládní organizace apod.), které pak utváří obraz sociální situace 
obyvatel v lokalitě. Důležitou součástí monitoringu je také kontaktování široké veřejnosti. 
V příštích měsících budou tedy oslovovány jednotlivé domácnosti, aby se k tématu mohli 
vyjádřit samotní obyvatelé, a napomohli tak ke komplexnosti výsledné zprávy. 

Pracovníci Mobilního týmu, konkrétně tedy ve složení Kateřiny Šustrové, Zdenky 
Jelínkové a Jana Řezníčka, Vás osloví buď náhodně ve veřejném prostoru, nebo přímo ve 
Vaší domácnosti, a položí Vám otázky k životu v obci, jak jej vnímáte právě Vy.
Mobilní tým by se rád podílel na zlepšení sociální situace obyvatel Vašeho regionu. Aby byl 
jeho záměr naplněn, potřebuje Vaši pomoc a spolupráci. Proto Vás tímto žádáme o vstřícnost 
a spolupráci, až na Vaše dveře zaklepou pracovníci Mobilního týmu a požádají o několik 
minut Vašeho času. 




